
２０２０年１２月吉日 

境川クリーンアップ作戦 

参加団体 各位 

 

境川クリーンアップ作戦実行委員会 

実行委員長 関根 正司 

 

２０２１年度「第２１回境川クリーンアップ作戦」について（ご案内） 

 

日頃より、当実行委員会の取り組みにご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

前回の第２０回境川クリーンアップ作戦につきましては、開催準備を進めてまいりまし

たが、新型コロナウィルスの影響があり、中止の決断をする結果となりました。 

しかしながら、終息の見えない社会情勢の中、当委員会としては前に進んでこその地域団

体であり、今だからこそ出来る事を行うべく、２０２１年、第２１回境川クリーンアップ作

戦を開催すべく準備を進めてまいります。開催形態につきましては今後の新型コロナウィ

ルスの状況をみながらボランティア団体として参加者への安全を第一に考え、最善の方法

を模索してまいります。 

日程につきましては、オリンピック開催もある事から、５月２３日(日)と前回同様の時期

とさせていただきます。 

今後も、開催まで実行委員会の総力を挙げ皆様に安心して参加いただけるよう議論を重

ね準備して参りますので、貴団体の年間計画等に入れていただき、多くの皆様にご参加いた

だきます様、ご配慮の程、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

「第２１回境川クリーンアップ作戦」について 

 

１．日 時：２０２１年５月２３日（日）９時～１２時 

 

２．場 所：境 川 流 域 

  ・下馬の橋から高木橋での間の全１１会場(予定)となります。 

   ＊新型コロナウィルスの状況により開催及び清掃方法・清掃時間に変更が生じる場

合が御座います。 

詳細は公式サイト（https://sakaigawacup.jp）にて随時ご案内致します。 

https://sakaigawacup.jp/


３．その他 

・皆さんの周囲で、当活動の趣旨（地域コミュニティの育成、環境美化・保全への意識

高揚）にご賛同いただけそうな団体・個人様をご紹介ください。

  ・お手数ではございますが、貴団体の連絡担当者様に変更があった場合にはお知らせく

ださいますようにお願い致します。 

・定期的に境川クリーンアップ作戦実行委員会では全体会議を開催実施日まで月に１

回程度開催いたしています。当活動にご賛同いただける方、ご興味をお持ちの方、ご

意見をお持ちの方は、是非ご参加くださいませ。ご参加される方は下記の守屋までご

連絡いただけましたらご案内をさせていただきます。

≪お願い≫ 

当日ご参加くださる皆様には、実施説明会及び報告会にも、是非ご参加をくださいますよう

にお願い申し上げます。また、今後の新型コロナウィルスの状況を鑑みて、参加者個人の連

絡先名簿の提出のお願いや注意事項の周知徹底のお願いする事があります。その際は公式

サイト（https://sakaigawacup.jp）にて発表致しますのでご参加の前にご覧くださいます

様お願い致します。 

実施説明会 

日時：２０２１年４月２０日（火） 予定 

場所：未定  (決定次第、公式サイトにて御案内いたします) 

報告会 

日時：２０２１年７月３日（土） 

場所：未定  (決定次第、公式サイトにて御案内いたします) 

  ご不明の点は何なりと下記までお問合せくださいますようにお願い致します。 

以 上 

境川クリーンアップ作戦実行委員会 

事務局 守屋寿一 

 

Email info@sakaigawacup.jp 

http://www.sakaigawacup.jp/
mailto:a_t_moriya@ybb.ne.jp



